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INFORME SOBRE LAS ACLARACIONES TECNICAS REQUERIDAS PARA DETERMINAR 

EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE 

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE 

MOBILIARIO, MATERIAL Y EQUIPAMIENTO DE USO EDUCATIVO ECD_GIE_2023_AM_1 

 

Con fecha 15 de marzo de 2024 se emite Informe sobre el cumplimiento de los requisitos 

mínimos exigidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas del acuerdo marco para la adquisición 

de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo por las empresas a la licitación – 

ECU_GIE_2023_AM_1. 

En base a este Informe y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 91.4 de la Ley 

11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad 

Autónoma de Aragón, se solicita aclaración el día 19 de marzo de 2024 a las empresas 

concediéndoles un plazo de tres días naturales para ello. 

Todas las empresas requeridas han presentado sus aclaraciones en el plazo indicado. 

Examinada la documentación aportada por las mismas, resultan aclarados los extremos 

requeridos. De esto se deriva que las empresas licitadoras a las que se les solicitó aclaración 

de alguno o algunos de los productos de los lotes o sublotes, cumplen con los requisitos 

exigidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas del citado acuerdo marco, 

 

Se adjunta cuadro aclaratorio de las empresas que cumplen o no cumplen en cada 

uno de los lotes o sublotes. 

ACUERDO MARCO - LOTES OFERTADOS 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

   

sublote nº 1.1 - ARMARIOS   

FORESPAN, S.A.  X 

SACAI, S.A. X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L. X  

   

sublote nº 1.2 - ESTANTES   

FORESPAN, S.A. X  

SACAI S.A. X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L. X  

   

sublote nº 1.3 - ENCERADOS   

FORESPAN, S.A.  X 

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L. X  
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CUMPLE NO 

CUMPLE 

sublote nº 2.1 - MESAS   

BENIART S.A. X  

FORESPAN,S.A.  X 

SACAI S.A. X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L. X  

   

sublote nº 2.2 - SILLAS   

BENIART S.A. X  

FORESPAN,S.A.  X 

SACAI S.A. X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L. X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Lote nº 3 - MOBILIARIO Y MATERIAL DE LABORATORIO 
Y TECNOLOGIA 

  

C.T.O, S.A. X  

SACAI, S.A. X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L. X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Lote nº 4 - EQUIPAMIENTO DIVERSO   

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L. X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Lote nº 5 - EQUIPAMIENTO 0-3 AÑOS   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.  X 

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

sublote nº 6.1 - BIBLIOTECAS   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.2 - PSICOMOTRICIDAD   

ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L. X  

   

sublote nº 6.3 - CONOCIMIENTO DEL MEDIO   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  
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sublote nº 6.4 - JUEGOS SIMBÓLICOS   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.5 - LENGUAJE   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.7 - OBSERVACIÓN Y MANIPULACIÓN   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.8 - PLÁSTICA   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.9 - MÚSICA   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

sublote nº 6.10 - ORIENTACIÓN   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

sublote nº 8.1 - HERRAMIENTAS   

MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L. X  

   

sublote nº 8.2 - EQUIPAMIENTO Y MATERIAL 
DIDACTICO DE TECNOLOGIA 

  

MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L. X  

   

sublote nº 8.3 - EQUIPAMIENTO DIVERSO DE 
TECNOLOGIA 

  

MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L. X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

sublote nº 11.1 - EQUIPOS ( DEPORTIVO)   

ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L. X  

   

sublote nº 11.2 - EQUIPAMIENTO DEPORTIVO   

GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A. X  

   

 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Lote nº 12 - MATERIAL DIVERSO   

PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE) X  
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Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

Francisco Lasheras Montañés  

Ingeniero Industrial de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento  

Ángel Gracia Moseñe  

Administrativo de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento  

Inés Ramírez Alesón  

Asesora Educativa del Servicio Provincial de Educación de Zaragoza  

Iván Ruiz García  

Asesor Educativo de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento 

 

Sara Barrado Gracia  

Jefa de Sección de Gestión de Inversiones y Contratación  

Elena Paesa García  

Jefa de Área de Planificación, Gestión de Inversiones y Equipamiento  
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